d) 24  (vinte  e  quatro)  horas  para  soluções  de  problemas 
decorrentes  de  força  maior  tais  como  raios,  explosões, 
inundações e vendavais;

6. PREÇO REFERENCIAL ESTIMADO MENSAL E ANUAL GLOBAL 

6.1      O custo médio mensal estimado de referência da prestação deste serviço é de 
R$ 4.055,42 (quatro mil e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) e o custo 
anual médio estimado de referência é de R$ 48.665,04 (quarenta e oito mil, seiscentos 
e sessenta e cinco reais e quatro centavos).

7. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

7.1     Esta despesa tem disponibilidade orçamentária na conta 6.2.2.1.1.33.90.39.030 
– Serviços de Telecomunicações, Centro de Custo 05.05.03.500 – ATIVIDADE – 
Gerência Administrativa.

8.